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Protokół Nr 3/24 

z posiedzenia połączonych Komisji Rady Miasta  Miejsce posiedzenia Komisji  tj.: 

Komisji Budżetu, Komisji Gospodarki Komunalnej oraz Komisji Spraw Społecznych, 

odbytego w dniu  25 września 2024 roku. Miejsce posiedzenia - sala konferencyjna 

Urzędu Miasta Grajewo. Strażacka 6A.  

Posiedzeniu przewodniczyła pani Katarzyna Świderska –  Przewodnicząca Komisji 

Spraw Społecznych  Rady Miasta Grajewo.  

Godzina rozpoczęcia – 9..00 

Godzina zakończenia –11.40 

W posiedzeniu udział wzięli radni/członkowie trzech stałych Komisji Rady Miasta                        

w składzie:  

1.Bobrowska Katarzyna 

2.Boć Edward 

3.Ginka Barbara 

4. Godlewska Ewa 

5. Kalinowska Anna Marzenna 

6. Kowzon Wojciech Karol 

7. Łynka Małgorzata 

8. Niewiarowski Andrzej 

9. Rogowska Marzena 

10.Siejda Tomasz 

11.Szymkiewicz Mariusz 

12. Świderska Katarzyna 

/Lista obecności stanowi Zał. Nr 1 do prot./. 

Goście:  / Wg listy obecności stanowiącej Zał. Nr 2 do prot./. 

Ad 1. 

/-Otwarcie posiedzenia/. 

Przewodniczący dwóch stałych komisji:  

1/ Andrzej Niewiarowski– Przewodniczący Komisji Budżetu RM 

2/ Wojciech Karol Kowzon – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej RM 

 



3.  Katarzyna Świderska –  Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych  Komunalnej 

RM 

spośród siebie wyłonili  przewodniczącą obrad w osobie pani Katarzyny 

Świderskiej - Przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych RM. 

Przewodnicząca Obrad, pani Katarzyna Świderska: po objęciu przewodnictwa 

dokonała otwarcia posiedzenia połączonych Komisji Rady Miasta, witając wszystkie 

przybyłe osoby. Stwierdziła, że na stan 12 radnych/członków trzech stałych komisji, 

aktualnie  w posiedzeniu bierze udział 12 radnych (na podstawie listy obecności), co 

stanowi  o prawomocności obrad ( kworum).  

Ad 2. 

/- Przedstawienie porządku obrad połączonych Komisji/. 

/ Zawiadomienie zawierające porządek obrad stanowi Zał. Nr 3 do prot./ 

Zawiadomienie członkowie komisji otrzymali wraz  z materiałami na posiedzenie 

Komisji  - w wersji elektronicznej (tablety). 

PROPONOWANY PORZĄDEK OBRAD: 

1.Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia połączonych Komisji. 

3.Informacja na temat stanu realizacji inwestycji zaplanowanych na I półrocze 2024 

roku. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 

a) przyjęcia „Strategii Rozwoju Miasta Grajewo na lata 2024 – 2032”; 

b) zmian w budżecie miasta Grajewo na 2024 rok; 

c) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Grajewo na lata 2024 – 2033; 

d) udzielenia pomocy finansowej przez Miasto Grajewo Powiatowi Grajewskiemu                 

w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadania 

inwestycyjnego pn.: Rozbudowa DP nr 1803B Grajewo – Uścianki – Flesze – Cyprki. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia 

Przewodnicząca Obrad, pani Katarzyna Świderska: po odczytaniu proponowanego 

porządku obrad połączonych Komisji zwróciła się z zapytaniem, czy ktoś zgłasza do 



niego  ewentualne wnioski lub  uwagi?  W związku z brakiem zgłoszeń stwierdziła, 

że porządek obrad będzie realizowany  w przedstawionym kształcie. Następnie 

przeszła do realizacji przyjętego porządku obrad. 

ad 3 

Informacja na temat stanu realizacji inwestycji zaplanowanych na I 

półrocze 2024 roku. 

Materiały w powyższej sprawie członkowie Komisji otrzymali wraz  

z materiałami na posiedzenie Komisji – w wersji elektronicznej. 

/ Informacja stanowi Zał. Nr 4 do prot./ 

wnioskodawca:  Komisja Budżetu RM ( Plan pracy na III kwartał 2024 rok) 

referują: Burmistrz Miasta, pan Maciej Paweł Bednarko; Kierownik Referatu 

Inwestycji UM, pan Dariusz Doliwa 

Przewodnicząca Obrad, pani Katarzyna Świderska: poinformowała, że zgodnie                     

z ustalonym porządkiem obrad Komisje przystąpią do omówienia informacji na 

temat stanu realizacji inwestycji zaplanowanych na I półrocze 2024 roku. Następnie 

zapytała, czy ktoś chciałby w tym punkcie zabrać głos? Jako pierwsza                         

o głos poprosiła Przewodnicząca Rady Miasta, pani Monika Stefańska. 

Przewodnicząca Rady Miasta, pani Monika Stefańska: w nawiązaniu do informacji 

przygotowanej przez Referat Inwestycji UM, zadała szereg dodatkowych pytań dot. 

stanu realizacji niektórych wybranych inwestycji. 

Burmistrz Miasta, pan Maciej Paweł Bednarko: udzielił szczegółowych odpowiedzi. 

Przewodniczący Komisji Budżetu RM, pan Andrzej Niewiarowski: zapytał, czy 

inwestycja z udziałem środków unijnych o wartości ponad 30 mln zł polegająca na 

budowie ulic w rożnych częściach miasta, o której mowa w omawianym dokumencie 

została już ona zakończona?  

Zwrócił przy tym uwagę na mankamenty, niedoskonałości, szczególnie jeśli chodzi               

o budowę chodników. 

Burmistrz Miasta, pan Maciej Paweł Bednarko: ad vocem odpowiedział, że 

rzeczywiście ta wielka inwestycja została zakończona, a występujące w rożnych 



miejscach niedociągnięcia są stopniowo usuwane w ramach gwarancji.  

Przewodniczący Komisji Budżetu RM, pan Andrzej Niewiarowski:poprosił o bliższe 

informacje dot. realizacji oświetlenia w ul. Partyzantów , zwłaszcza w zakresie dot. 

odcinka na którym istnieje potrzeba budowy oświetlenia. 

Burmistrz Miasta, pan Maciej Paweł Bednarko: wyjaśnił, że chodzi o wykonanie 

dokumentacji projektowej na końcowy odcinek tej drogi na wysokości stadionu 

miejskiego do ul. Braci Świackich.  

Przewodnicząca Obrad, pani Katarzyna Świderska: w związku z brakiem kolejnych 

zgłoszeń do dyskusji, zebrała jej najistotniejsze wątki, po czym zarządziła 

głosowanie.  

Wynik głosowania: 

Komisje w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowały informację  na   

temat  stanu realizacji inwestycji zaplanowanych na I półrocze 2024 

roku. 

/ głosowanie:   12 głosów-  za,  0 - przeciw, 0 - wstrz. się, brak głosu - 0, 

nieobecni – 0/ 

Przewodnicząca Obrad, pani Katarzyna Świderska: ogłosiła wynik głosowania,                       

a następnie przeszła  do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

ad 4 

Zaopiniowanie projektów uchwał […..]: 

Przewodnicząca Obrad, pani Katarzyna Świderska: poinformowała, że aktualnie 

Komisje będą procedowały projekty uchwał. Przypomniała, że zadaniem Komisji jako 

wewnętrznego organu Rady jest ich zaopiniowanie - zgodnie z trybem 

regulaminowym. 

a) zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii 

Rozwoju Miasta Grajewo na lata 2024 – 2032”; 

Materiały w powyższej sprawie członkowie Komisji otrzymali wraz  

z materiałami na posiedzenie Komisji – w wersji elektronicznej. 



/ Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi Zał. Nr 5 do prot./ 

inicjatywa uchwałodawcza: Burmistrz Miasta, pan Maciej Paweł Bednarko 

referują: właściciel firmy Idenea Consulting Sp. z o.o. w Białymstoku, pan Norbert 

Brzostowski; Kierownik Referatu Pozyskiwania Śródków UM, pan Tomasz 

Poniatowski 

Przewodnicząca Obrad, pani Katarzyna Świderska: zgodnie z przyjętym porządkiem 

obrad otworzyła realizację punktu dot. zaopiniowania projektu uchwały  w sprawie 

przyjęcia „Strategii Rozwoju Miasta Grajewo na lata 2024 – 2032”. 

Powitała autorów opracowania Strategii - właścicieli firmy Idenea Consulting Sp.                        

z o.o. z Białegostoku. Następnie poprosiła pana Norberta Brzostowskego o zabranie 

głosu w celu prezentacji ww. dokumentu.  

Właściciel firmy denea Consulting, pan Norbert Brzostowski: na wstępie zwrócił się 

do radnych z zapytaniem  dot. stopnia szczegółowości w jakim ma przedstawić 

komisjom dokument programowy dot. tej Strategii, która została przewidziana na 

okres 2024-2032? 

Radni poinformowali, że zapoznali się z tym dokumentem, więc na posiedzeniu 

Komisji wystarczy przekazanie informacji najistotniejszych z punktu widzenia 

perspektyw rozwoju miasta w tym horyzoncie czasowym. Podkreślono, że chodzi             

o informacje głównie dot potencjalnych ograniczeń w rozwoju miasta.  

Właściciel firmy Idenea Consulting, pan Norbert Brzostowski: zgodnie z życzeniem 

radnych autor opracowania wskazał na najważniejsze ograniczenia rozwojowe , ale 

również zwrócił uwagę na te czynniki, które sprzyjają rozwojowi. Prezentując 

dokument sporo czasu poświęcił negatywnemu wpływowi m. Ełk na perspektywy 

rozwoje m. Grajewo.  

Skarbnik Miasta, pan Grzegorz Kurzątkowski: zapytał na jakiej podstawie autorzy 

opracowania Strategii określili potencjał inwestycyjny miasta na poziomie 7 mln zł 

rocznie? 

Właściciel firmy Idenea Consulting, pan Norbert Brzostowski: odpowiedział, że 

między innymi na podstawie danych statystycznych i wskaźników finansowych                       



w okresie 2012-2022.  

Przewodnicząca Rady Miasta, pani Monika Stefańska: wysoko oceniła wartość 

merytoryczną Strategii, podkreślając wysoce prorozwojowe perspektywy dla miasta 

Grajewo. Następnie zapytała, przy pomocy jakich narzędzi autorzy opracowania 

formułowali wnioski dot. stanu istniejącego i perspektyw rozwoju? 

Właściciel firmy Idenea Consulting pan Norbert Brzostowski: w odpowiedzi 

przedstawił rodzaje narzędzi badawczych, zwracając szczególną uwagę na badania 

ankietowe  w formie online. 

Przewodnicząca Rady Miasta, pani Monika Stefańska: zapytała, dlaczego za punkt 

wyjścia wzięto rok 2022? 

Właściciel firmy  Idenea Consulting, pan Norbert Brzostowski: odpowiedział, że 

prace nad tego dokumentem wymagają wielu badań i analiz, a to z kolei pochłania 

mnóstwo czasu – około 1,5 roku, dlatego bazą Strategii jest rok 2022. 

Przewodnicząca Rady Miasta, pani Monika Stefańska: zwróciła uwagę na niezwykle 

ambitny plan inwestycyjny w roku 2024 w wys. ok. 40 mln zł, przy czym dodała, że  

należy przy tym pamiętać, że kwota ok. 30 mln zł była pozyskana już wcześniej,                  

a inwestycje  z tego realizowano w latach 2023-2024. Dodała, że o środki w tej 

wysokości w najbliższych latach będzie bardzo trudno, co nie oznacza, że nie 

będziemy aplikować o środki z programów rządowych i unijnych. 

Zapytała również, czy w trakcie przygotowywania dokumentu były uwzględnione 

zgłaszane przez przedsiębiorców pomysły dot. budowy biogazowni na terenach                      

w pobliżu granic administracyjnych miasta, np. na wysokości ul. Piłsudskiego? 

Dodała, że mieszkańcy innych miast mają negatywny stosunek do tego rodzaju 

inwestycji w pobliżu siedzib ludzkich.  

Właściciel firmy Idenea Consulting, pan Norbert Brzostowski:odpowiedział, że tereny 

które ma na myśli przedmówczyni zostały określone jako tereny mieszkalne.  

Przewodnicząca Rady Miasta, pani Monika Stefańska: zapytała hipotetycznie, co 

należałoby zrobić , gdyby tego typu inicjatywa się pojawiła? 

Właściciel firmy Idenea Consulting pan Norbert Brzostowski:odpowiedział, że 



należałoby unikać angażowania się w tego typu przedsięwzięcia na terenie miasta. 

Przewodnicząca Rady Miasta, pani Monika Stefańska: podkreśliła, że procedowany 

dokument  jest bardzo ambitny, istotny i często wymagany przy składaniu wniosków                           

o dofinansowanie ze środków krajowych i zagranicznych.  

Właściciel firmy Idenea Consulting , pan Norbert Brzostowski: stwierdził, że Strategie 

rozwoju muszą zawierać ambitne cele do realizacji, bo takie zapisy, zaproponowane 

rozwiązania mobilizują władze i mieszkańców  do podejmowania zadań realizujących 

cel. Poruszył również temat dot. pozyskania środków  tzw. Funduszy Szwajcarskich 

Przewodnicząca Rady Miasta, pani Monika Stefańska: stwierdziła, iż należałoby 

zweryfikować informacje  odnoszące się do tematu przejazdu kolejowego.  

Burmistrz Miasta, pan Maciej Paweł Bednarko:  podziękował Pani Przewodniczącej 

Rady Miasta za liczne pytania i uwagi kierowane do autora Strategii będące 

wyrazem troski o rozwój miasta. Poinformował także o spotkaniu                                     

z przedsiębiorcami, ewentualnie zainteresowanymi budową biogazowni na obszarze 

administracyjnym miasta Grajewo w kierunku Łomży. Dodał, że szczegółowych 

informacji aktualnie nie ma. Będąc przy głosie poinformował również o pracach 

drogowych w ciągu ulicy powiatowej na ul. Przemysłowej oraz o powrocie na 

agendę tematu skrzyżowania linii kolejowej z ul. Piłsudskiego.  

Zastępca Burmistrza, pan Krzysztof Waszkiewicz:  w nawiązaniu do tematu Strategii 

stwierdził, że tego rodzaju dokumenty zazwyczaj „nie nadążają” za faktycznie 

dziejącymi się wydarzeniami w przestrzeni infrastrukturalnej miasta. Następnie 

szczegółowo omówił skomplikowaną materię dot. Rail Baltica, tj. inii kolejowej   

będącej elementem transeuropejskiego korytarza transportowego, w kontekście 

skrzyżowania tego szlaku kolejowego z drogą wojewódzką. Poinformował, że                   

m. Grajewo nie ma możliwość aplikowania o środki z funduszy szwajcarskich                      

z powodu konieczności wniesienia wkładu własnego w znacznej wysokości. 

Burmistrz Miasta, pan Maciej Paweł Bednarko: podsumował dyskusję dot. projektu 

uchwały Rady Miasta w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Miasta Grajewo na lata 

2024 – 2032”, obudowując swoją wypowiedź szerokim kontekstem merytorycznym. 



Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, pani Anna Marzenna Kalinowska:zapytała, czy 

możliwa jest lokalizacja potencjalnej biogazowni na terenach niezamieszkałych? 

Burmistrz Miasta, pan Maciej Paweł Bednarko: odpowiedział, że decyzja w sprawie 

lokalizacji nie leży w kompetencji miasta, bo tereny będące przedmiotem 

zainteresowania inwestora nie są własnością miasta.  

Przewodnicząca Rady Miasta, pani Monika Stefańska: wyraziła pogląd, że radni nie 

są przeciwko takiej inwestycji, ale poważnie obawiają się reakcji mieszkańców.  

Kontynuując temat poprosiła o weryfikację kompetencji rady miasta, co do tej 

sprawy. 

Przewodnicząca Obrad, pani Katarzyna Świderska: w związku z brakiem kolejnych 

zgłoszeń do dyskusji podziękowała autorom Strategii za za opracowanie dokumentu  

i jego prezentację a następnie zarządziła głosowanie w sprawie zaopiniowania ww. 

projektu uchwały.  

Wynik głosowania: 

Komisje w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały  

w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Miasta Grajewo na lata 2024 – 

2032”- bez poprawek. 

/ głosowanie:   11 głosów-  za,  0 - przeciw, 0 - wstrz. się, brak głosu - 0, 

nieobecni – 1/ 

Przewodnicząca Obrad, pani Katarzyna Świderska: ogłosiła wynik głosowania,                       

a następnie przeszła  do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

b) zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta 

Grajewo na 2024 rok. 

Materiały w powyższej sprawie członkowie Komisji otrzymali wraz  

z materiałami na posiedzenie Komisji – w wersji elektronicznej. 

/ Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi Zał. Nr 6 do prot./ 

/ Wniosek PEC Sp. z o.o. w Grajewie stanowi Zał. Nr 7 do prot./ 

inicjatywa uchwałodawcza: Burmistrz Miasta, pan Maciej Paweł Bednarko 



referują:Skarbnik Miasta, pan Grzegorz Kurzątkowski 

Przewodnicząca Obrad, pani Katarzyna Świderska: zgodnie z przyjętym porządkiem 

obrad otworzyła realizację punktu dot. zaopiniowania projektu uchwały  w sprawie 

zmian w budżecie miasta Grajewo na 2024 rok. 

Jako pierwsza o głos poprosiła Przewodnicząca Rady Miasta, pani Monika Stefańska. 

Przewodnicząca Rady Miasta, pani Monika Stefańska: zabierając głos w dyskusji  

stwierdziła, że sam projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta nie budzi 

jej wątpliwości, a jedynie zmiany związane z wnioskiem PEC Sp. z o.o.                        

w Grajewie dot. udzielenia przez m. Grajewo pożyczki w wys. miliona zł na zakup 

praw do emisji CO2. Kontynuując poruszony przez siebie wątek, zwróciła uwagę, że 

niecały miesiąc temu  na posiedzeniu Komisji radni rozpatrywali sprawozdanie                      

z działalności spółek miasta, w tym Spółki PEC i wówczas pan Prezes Zolnik                       

o problemach finansowych nie informował, a jedynie o kierunkach rozwoju 

Przedsiębiorstwa. Takie działania Prezesa uznała za nietransparentne. 

Poinformowała również, że często słyszy ze strony mieszkańców pytania, co się                     

w tym PEC-u dzieje? 

W związku z powyższym sformułowała nw. pytania: 

1/ dlaczego płacimy za emisję CO2, skoro mamy biomasę? 

2/ dlaczego Spółka PEC zdecydowała się na budowę kotłów gazowych, skoro 

generuje to duże koszty związane z emisją CO2 ? 

3/ jaki był koszt budowy stacji LNG ? 

Burmistrz Miasta, pan Maciej Paweł Bednarko: w odpowiedzi podkreślił, że firma 

PEC jest spółką miasta, której musimy pomóc. Następnie zwrócił uwagę, że zgodnie 

z wnioskiem, PEC zobowiązał się do spłaty pożyczki do 28.12.2024 r.  

Przewodnicząca Rady Miasta, pani Monika Stefańska: zapytała Prezesa Zolnika                      

o  kwotę wsparcia imprez miejskich z budżetu spółki w latach 2023-2024? 

Prezes Sp. PEC, pan Radosław Zolnik: odpowiedział, że miesiąc temu nie wspominał 

o pożyczce, gdyż takiej sytuacji nie przewidywał, dlatego, że rozmowy prowadził               

z bankiem. Niestety okazało się, że do końca września br. PEC musi rozliczyć prawo 



do emisji CO2. Następnie poinformował, że osobiście jest zwolennikiem opalania 

biomasą, tylko ma obawy, czy tego produktu nie zabraknie na rynku, ponieważ 

zabiegają o niego duże elektrociepłownie. Powiedział, że gaz jest dobrym paliwem 

ciepłowniczym. Poinformował również, że informację dot. współfinansowania imprez 

miejskich  oraz kosztów budowy stacji LNG przekaże na dzisiejszej sesji. Dodał, że 

Spólki PEC nie było stać na ponoszenie kosztów związanych z budową stacji LNG, 

dlatego inwestorem inwestycji był podmiot zewnętrzny.  

Przewodnicząca Rady Miasta, pani Monika Stefańska: zapytała hipotetycznie, co 

będzie jeśli UE opalania gazem zakaże ?Powiedziała również, że nie rozumie decyzji 

o budowie kotłów gazowych, skoro opalanie tym produktem wiąże się                                   

z koniecznością ponoszenia przez Spółkę opłat za emisję CO2. Stwierdziła, że jej 

zdaniem bardziej ekonomicznym rozwiązaniem byłoby zastosowanie biomasy, której 

w jej ocenie na rynku nie brakuje. 

Prezes Sp. PEC, pan Radosław Zolnik: odpowiedział, że gospodarka unijna jest za 

gazem LNG i w dalszym ciągu będzie takie rozwiązania popierać. Następnie 

poinformował na temat budowy stacji LNG, projekt  pn.: ”Modernizacja systemu 

ciepłowniczego  w Grajewie w celu zwiększenia jego efektywności- budowa 

wysokosprawnej instalacji kogeneracji  zasilanej gazem”. Dodał, że koszty związane 

z budową stacji LNG były po stronie firmy Energotechnika.  

Przewodnicząca Rady Miasta, pani Monika Stefańska: zwróciła uwagę, że PEC ponosi 

ogromne comiesięczne koszty w wys. 65 tys. zł za dzierżawę terenu pod stację LNG. 

Prezes Sp. PEC, pan Radosław Zolnik: odpowiedział, że koszty te będą do roku 2029. 

Będąc przy głosie potwierdził, że miesięczny koszt dzierżawy to 65 tys. zł. 

Przewodnicząca Rady Miasta, pani Monika Stefańska: jeszcze raz poprosiła Prezesa 

Zolnika o przedstawienie na dzisiejszej sesji informacji dot. kosztów związanych ze 

współfinansowaniem przez PEC imprez miejskich w latach 2023-2024 oraz                             

o kosztach budowy stacji LNG.  

Przewodnicząca Obrad, pani Katarzyna Świderska: w związku z brakiem kolejnych 

zgłoszeń do dyskusji, zarządziła głosowanie w sprawie zaopiniowania ww. projektu 

uchwały.  



Wynik głosowania: 

Komisje w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały  

w sprawie zmian w budżecie miasta Grajewo na 2024 rok- bez poprawek. 

/ głosowanie:   12 głosów-  za,  0 - przeciw, 0 - wstrz. się, brak głosu - 0, 

nieobecni – 0/ 

Przewodnicząca Obrad, pani Katarzyna Świderska: ogłosiła wynik głosowania,                       

a następnie przeszła  do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

c) zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Miasta Grajewo na lata 2024 – 2033. 

Materiały w powyższej sprawie członkowie Komisji otrzymali wraz  

z materiałami na posiedzenie Komisji – w wersji elektronicznej. 

/ Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi Zał. Nr 8 do prot./ 

inicjatywa uchwałodawcza: Burmistrz Miasta, pan Maciej Paweł Bednarko 

referują:Skarbnik Miasta, pan Grzegorz Kurzątkowski 

Przewodnicząca Obrad, pani Katarzyna Świderska: zgodnie z przyjętym porządkiem 

obrad otworzyła realizację punktu dot. zaopiniowania projektu uchwały  w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Grajewo na lata 2024 

– 2033. W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu zarządziła głosowanie 

zaopiniowania ww. projektu uchwały. 

Wynik głosowania: 

Komisje w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały  

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Grajewo na 

lata 2024 – 2033- bez poprawek. 

/ głosowanie:   12 głosów-  za,  0 - przeciw, 0 - wstrz. się, brak głosu - 0, 

nieobecni – 0/. 

Przewodnicząca Obrad, pani Katarzyna Świderska: ogłosiła wynik głosowania,                       

a następnie przeszła  do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

d) zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 



finansowej przez Miasto Grajewo Powiatowi Grajewskiemu w formie 

dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadania 

inwestycyjnego pn.: Rozbudowa DP nr 1803B Grajewo – Uścianki – Flesze 

– Cyprki. 

Materiały w powyższej sprawie członkowie Komisji otrzymali wraz  

z materiałami na posiedzenie Komisji – w wersji elektronicznej. 

/ Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi Zał. Nr 9 do prot./ 

/Wniosek Zarządu Powiatu Grajewskiego stanowi Zał. Nr 10 do prot./ 

inicjatywa uchwałodawcza: Burmistrz Miasta, pan Maciej Paweł Bednarko 

referują: Skarbnik Miasta, pan Grzegorz Kurzątkowski 

Przewodnicząca Obrad, pani Katarzyna Świderska: zgodnie z przyjętym porządkiem 

obrad otworzyła realizację punktu dot. zaopiniowania projektu uchwały  w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej przez Miasto Grajewo Powiatowi 

Grajewskiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na 

dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pn.: Rozbudowa DP nr 

1803B Grajewo – Uścianki – Flesze – Cyprki. 

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu zarządziła głosowanie w sprawie  

zaopiniowania ww. projektu uchwały. 

Wynik głosowania: 

Komisje w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Miasto Grajewo 

Powiatowi Grajewskiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na 

dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pn.: Rozbudowa DP nr 

1803B Grajewo – Uścianki – Flesze – Cyprki – bez poprawek. 

/ głosowanie:   10 głosów-  za,  1 - przeciw, 1 - wstrz. się, brak głosu - 0, 

nieobecni – 0/. 

Przewodnicząca Obrad, pani Katarzyna Świderska: ogłosiła wynik głosowania,                       

a następnie przeszła  do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

ad 5  



Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Przewodnicząca Obrad, pani Katarzyna Świderska: procedurze przyjęcia poddała 

protokół z poprzedniego posiedzeń połączonych Komisji, które wyłożony były na sali 

obrad, a także udostępniony radnym w formie elektronicznej (tablety).                            

W związku z brakiem uwag, co do treści dokumentu zarządziła głosowanie                             

w sprawie jego  przyjęcia. 

Wynik glosowania: 

Komisje w głosowaniu jawnym, jednogłośnie  przyjęły Protokół nr 2/24              

z dnia 28 sierpnia 2024 roku posiedzenia połączonych Komisji Rady 

Miasta - bez uwag, co do treści.  

/ głosowanie:  12 głosów-za, 0 -przeciw, 0-wstrz. się, brak głosu                          

-0, nieobecni – 0/. 

Przewodnicząca Obrad, pani Katarzyna Świderska: ogłosiła wyniki głosowania,                                   

a następnie przeszła  do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

ad 6 

Sprawy różne. 

W ramach wolnych wniosków i informacji/spraw rożnych poruszono następujące 

tematy: 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, pani Ewa Godlewska: zapytała, 

kiedy w końcu dojdzie do realizacji jej wniosku w sprawie wykonania podjazdu dla 

wózków inwalidzkich, o który postuluje w imieniu osoby niepełnosprawnej.                       

Kontynuując powyższy wątek przypomniała, że w piśmie p. Burmistrza skierowanym 

do matki osoby niepełnosprawnej został wskazany termin realizacji zadania - 

wrzesień 2024 r. Będąc przy głosie zawnioskowała o podjęcie również działań 

mających na celu doprowadzenie do stanu pierwotnego odcinka drogi na ul. 

S.Żeromskiego, który został rozjeżdżony w związku z realizacją inwestycji przez 

jedną z mieszkanek tejże ulicy. 

Naczelnik WGK UM,pani Ewa Zyskowska-Banach: przyznała, że temat dot. 

wykonania podjazdu  umknął jej uwadze, ze względu na inne pilne sprawy.  

Burmistrz Miasta, pan Maciej Paweł Bednarko: kontynuując powyższy watek, 



zapewnił, że sprawie zostanie nadany bieg w celu realizacji wniosku. Odniósł się 

również do wniosku pani radnej Godlewskiej w sprawie  dot. ul. S. Żeromskiego, 

informując, że przywrócenie pierwotnego stanu tego odcinka drogi nastąpi po 

zakończeniu realizacji inwestycji przez tę mieszkankę. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, pani Ewa Godlewska: 

powiedziała, że jeśli chodzi o wykonanie podjazdu na ul. Krzywej to poprosiła              

o nadanie sprawie trybu pilnego z uwagi na potrzebę społeczną. Wyraziła nadzieję 

na realizację tego postulatu jeszcze w październiku br.  

Burmistrz Miasta, pan Maciej Paweł Bednarko: ad vocem zapewnił  panią radną 

Godlewską, że urząd zajmie się tym tematem, przy czym zwrócił uwagę i  prosił                      

o wyrozumiałość z uwagi na to, że od dłuższego już czasu Wydz. GK UM pracuje               

w okrojonym składzie, gdyż 2 pracowników przebywa na długoterminowych 

zwolnieniach lekarskich.  

Zastępca Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej, pan Mariusz 

Szymkiewicz: poinformował, że z dwóch firm, które wykonują podłączenia gazowe 

na terenie miasta, jedna z nich robi tzw. „fuszerkę”. Ponadto, ta sama firma nie 

zabezpiecza w odpowiedni sposób placu budowy.  

Burmistrz Miasta, pan Maciej Paweł Bednarko:podziękował panu radnemu 

Szymkiewiczowi za sygnał, będący wyrazem  troski o bezpieczeństwo mieszkańców                   

i obiecał zainteresować się tym tematem.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, pani Anna Marzenna Kalinowska: powiedziała, 

że w imieniu mieszkańców zwraca się się z prośbą o rozważenie trzech wniosków: 

1/ uruchomienia miejskiej komunikacji autobusowej, z której mogłoby korzystać 

osoby starsze,  

2/ postawienie kontenera pełniącego rolę tzw. mini centrum przesiadkowego na 

przystanku PKS 

3/ wykonanie nasadzeń drzew na chodnikach, gdyż każdy z nas chciałby mieć zieleń 

wokół siebie. 

Burmistrz Miasta, pan Maciej Paweł Bednarko: odpowiedział, że:  



1/ budżetu miasta nie stać na komunikację miejską. Poinformował również, że MOPS 

będzie aplikował  o środki do programu „Korpus Wsparcia dla Seniorów”. Adresatami 

programu będą seniorzy, mający problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze 

względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub 

mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego 

wsparcia.  

2/ jeśli chodzi zaś o wniosek dot. ubogacania miasta w zieleń to temat ten jest                 

w ciągłym obiegu z uwagi na doping ze strony Sekretarza Miasta i niektórych 

radnych- np. p. Edwarda Bocia i p. Tomasza Siejdy. 

3/ temat dot. budowy mini centrum przesiadkowego będzie poddany analizie 

merytorycznej i finansowej. Zapewnił, że władzom miasta zależy na każdej 

inwestycji służącej mieszkańcom i rozwojowi miasta.  

Przewodnicząca Rady Miasta, pani Monika Stefańska: poinformowała, że                           

w poprzedniej kadencji radni wspólnie z władzami miasta rozważali możliwość 

ustawienia baraku dla osób korzystających z komunikacji autobusowej, ale powstała 

wątpliwość, że obiekt nie będzie wykorzystywany w sposób właściwy. Ponadto 

chodziło również o nadzór nad obiektem. Przypomniała również, że za kadencji 

burmistrza Kiełczewskiego została uruchomiona komunikacja miejska, która nie 

przeszła próby testowej z uwagi na  małe zainteresowanie mieszkańców.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, pani Anna Marzenna Kalinowska: zabierając 

ponownie głos przekonywała do realizacji zgłoszonych wniosków z uwagi na 

zapotrzebowanie społeczne.  

Zastępca Burmistrza, pan Krzysztof Waszkiewicz: włączając się do dyskusji 

powiedział, że radni nie mogą dać się „zwariować”, bo tych oczekiwań jest i będzie 

coraz więcej. Dodał, że do tematów trzeba mieć podejście realistyczne. Potwierdził, 

że komunikacja miejska za czasów burmistrza Kiełczewskiego była przysłowiową 

„kulą u nogi” dla miasta i dlatego została wycofana. Powiedział, że w naszym 

mieście nie ma ona sensu z uwagi na znikome zainteresowanie. Będąc przy głosie 

poinformował o zatrudnieniu w ramach prac publicznych 3 osób  które zajmują się 

przede wszystkim przeprowadzaniem dzieci przez przejścia dla pieszych w pobliżu 



naszych szkół. Zasygnalizował również, że przekazał Państwu radnym za 

pośrednictwem BRM pisemną informację dot. przetargu na odbiór odpadów 

komunalnych na terenie miasta Grajewo, w kontekście złożonych odwołań przez 

firmę KAMA Sp. z o.o. z Ełku. Pokrótce omówił temat  od strony proceduralnej.  

Radny, pan Tomasz Siejda: zwrócił się z prośbą o podjęcie działań  w związku                                    

z coraz większą liczbą osób bezdomnych na terenie miasta.  

Burmistrz Miasta, pan Maciej Paweł Bednarko: odpowiedział, że temat znany                           

i monitowany przez MOPS przy współudziale policji.   

Przewodnicząca Rady Miasta, pani Monika Stefańska: podziękowała radnym oraz 

władzom miasta za włączenie się i wsparcie finansowe zbiórki na rzecz powodzian                 

z gminy Kłodzko.  

Przewodnicząca Obrad, pani Katarzyna Świderska:w związku z brakiem kolejnych 

zgłoszeń do dyskusji zamknęła realizację punktu i przeszła do realizacji ostatniego 

punktu porządku obrad. 

ad 7 

Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Obrad, pani Katarzyna Świderska: związku z wyczerpaniem 

wszystkich tematów objętych porządkiem obrad o godz. 11.40 zamknęła 

posiedzenie, pożegnała zgromadzonych, dziękując wszystkim za udział. 

 

                                                                 

                                                   Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych  

                                                              Katarzyna Świderska 

 

 

 

Protokołowała: Barbara Poniatowska 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Uwaga! Załączniki znajdują się do wglądu w Biurze Rady Miasta. 


